1,72% so cùng kỳ; kim ngạch xuất khẩu đạt 34,760 triệu USD, đạt 22,43% KH, bằng 132,12% so với cùng kỳ; thu ngân sách đạt 106,5 tỷ đồng, vượt 18,3% dự toán và bằng 242,5% so với cùng kỳ.

<sup>(4)</sup> Trong quý I/2022 Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra, kiểm soát thị trường trước, trong, sau Tết Nhâm Dần 2022, Đoàn đã kiểm tra 29 vụ, qua đó, nhắc nhở, hướng dẫn các cơ sở khắc phục các lỗi chưa đạt yêu cầu.

<sup>(5)</sup> Đến nay, trên địa bàn thị xã La Gi có 42 dự án du lịch được Ủy ban nhân dân tỉnh chấp thuận đầu tư còn hiệu lực với tổng diện tích 568,05ha và tổng vốn đầu tư 3.547,08 tỷ đồng (trong đó, có 12 dự án đã hoàn thành và đưa

Đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền, các hoạt động văn hóa, thể dục, thể thao được tổ chức phù hợp với tình hình, diễn biến dịch Covid-19 trên địa bàn. Các chính sách an sinh, phúc lợi xã hội được đảm bảo, đặc biệt là chăm lo tốt cho các đối tượng chính sách trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.

---

vào hoạt động, 11 dự án đang xây dựng, 16 dự án chưa triển khai xây dựng, 03 dự án chậm triển khai đã có văn bản chủ trương thu hồi của Ủy ban nhân dân tỉnh).

<sup>(6)</sup> Qua kiểm tra, đã xử lý 35 trường hợp vi phạm Pháp lệnh Bảo vệ nguồn lợi thủy sản, nộp ngân sách 677 triệu đồng.